1 Assoc. Soc. Reports, xxxii. 28. 
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est egressus, ibidemque pernoctavit. Transacta autem nocte i l luxit alta 
dies, quae erat dominica dies, et circa horam diei sextam descendit Rex in 
Glaustrum et intravit in Ecclesiam in Capellam sanctae Mariae juxta 
vestibulum quae erat strata tapetis rubeis et cortinis dependentibus ac aliis 
quibus pluribus ornamentis regalibus adornata, ibique duas missas audivit . 
Interim autem . . . majoris missae . . . aquam ; qua finita ivit processio ad 
sanctam Mariam, sicut mos est aliis dominicis diebus per annum. Finita 
autem . . . ivit processio circa claustrum, quam sequebatur illustrissimus 
Rex Henricus cum magnatibus suis, et intravit processio in chorum, et Rex 
ingressus est capellam unde veniebat, ibique residebat usque dum missa 
major completa fuerat. Post missam vero per claustrum ascend.it in 
cameram suam ad prandendum. E t sede vacante Rex ad mensam ex parte 
occidentali ex latere lectuli abbatis et duo filii ejus in finem ejusdem mensae 
discumbebant Dominus T h o m a s et Dominus Humfridus. Sederunt 
autem ex alia parte camerae versus borealia tres incliti comites, sed captivi 
viz. T h o m a s Dowglas, Comes de Fyffe , Comes de Orkeney, et non plures in 
camera regis. Abbas vero de Bardenay mensam principalem in aula 
tenebat cum episcopo de Landagh, cum ceteris dominis et militibus pluribus, 
qui aderant, et domesticis copiosis Conventus vero usque n o n a m 1 comedebat. 

' Nomina vero dictorum aulicorum et principum qui cum rege 
advenerunt ista sunt. 

Dominus T h o m a s Alius regis. 
Dominus U m f r i d u s alius filius regis. 

E x tres Comites incliti et Scoti. 
Comes de Dowglass. 
Comes de Fyffe . 

Comes de Orkenav. 
Et Episcopus de Landa Wallie. 
Dominus de G r a y Codnore camerarius domini regis. 
Dominus Ric. de Kyngeston thesaurarius domini regis et ipse erat 

Decanus Castelli de Wyndesora, vir in omnibus reverendus. 

Dominus de Harynton in Occident. 

Dominus Johes Straunge miles et senescallus regis. 
Dominus Johes de Audslay. 
Dominus Henricus de Richefordh. 

Dominus Willelmus Fraunke. 
Dominus Ricardus de Goldesbrygh. 
Dominus Johes L y t i l b u r y . 
Dominus 
Dominus 
Dominus 

Robertus de W a t y r t o n Armig. et alii multi proceres et magnates, quorum 
nomina nobis penitus sunt ignorata. 

' Immediate autem post nonam diei Dominicae venit venerabilis Dominus 
Episcopus Lincoln nomine (sic) equestris a Lincoln. Qui cum viginti quatuor 
equis (sic); et recepit eum Dompnus Abbas cum retinent. U t decuit in 
habitu suo cum quibusdam fratribus suis octo vel decern ceteris nescientibus 

1 Leland (or rather Hearne) reads mane, which makes nonsense. T h e right reading 
is clear from the s e q u e l . — A . H . T . 
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de ad ventu tanti principis et deducebant eum cum honore ? d portam abbatis 
juxta quercum, et expleto negocio pro quo venerat 1 unde venerat regressus 
est. E t venerabilis Dominus de W y l o w g h b y eadem die post nonam venit ad 
regem et cito recessit. E t post discessum illorum descendit rex per 
claustrum et intravit in ecclesiam et vidit ibidem librarium nostrum et 
legit super diversos libros quam diu voluit et placebat. Postea vero eadem 
via qua venerat regressus est ad coenam suam et pernoctavit . ' 

A P P E N D I X V . 

T h r o u g h o u t the foregoing pages the valuable edition of the Lincoln 
visitations by Dr . A . Hamilton Thompson, F .S .A. is so often referred to, 
that it is felt the passages quoted should be appended at length rather than 
as notes to the text. 

From the Injunctions of Bishop Gray after the visitation of c. 1432 
(.Lincoln Record Society (1914), vii, 3). 

(1) Ceterum volumus et mandamus sub eisdem penis quod sigillum 
commune dicti vestri monasterii ad minus sub tribus servris tres diversarum 
formarum claves habentibus conservetur; quarum clavium abbas gerat 
unam prior aliam et sacrista vel alius per conventum electus terciam ; et 
quod nullatinus decetero quicquam illo sigillo sigilletur nisi in domo capitulari 
de voluntate et sciencia ac communicato consilio et consensu tocius con-
ventus aut maioris et senioris partis eiusdem. 

From Bishop Alnwick's Visitations (Lincoln Record Society (1918), xiv, 14 
et seq.). Visitation on 26th January, 1437-8. 

(2) Frater Johannes Waynflete abbas examinatus dicit quod sunt x v j in 
numero, de quibus ipsemet, cellerarius et subcellerarius non sequuntur 
chorum, quartus est in infirmaria, et vi i j vicibus in anno, videlicet unaquaque 
vice per septimanam, sunt quatuor in minucionibus apud Southerey, sic 
quod vix remanent pro choro vi i j monachi, qui non omni tempore secuntur 
chorum, sic quod male aliquociens deseruitur choro. 

(3) I tem dicit quod sunt tres familie in monasterio, videlicet aula abbatis, 
infirmaria et refectorium ; et aliquociens monachi stantes in infirmaria non 
simul sed separatim, videlicet unus per se, alius per se et tercius per se 
comedunt, et fragmenta ciborum suorum mittunt quo volunt in villam, et 
sic elemosina totaliter consumitur. 

(4) I tem dicit quod quicumque hospites declinant ad monasterium 
reficiuntur in officio hospiciarii et non in aula abbatis ut solitum est. 

(5) I tem dicit quod magne et plures vigilie fiunt in noctibus in infirmaria 
in hospicio hospitum, ubi consumitur ceruisia de refectorio et hoc per 
monachos huiusmodi insolenciis vacantes, nec volunt eas dimittere. 

(6) I tem dicit quod tota die sedent in refectorio bibentes et vacantes 
commesacionibus et potacionibus, quasi esset publica taberna et ad hec 
inducunt seculares. 

(7) I tem dicit quod stantes in refectorio habent singularia fercula et in 

1 T h e printed reading here and below is veniat, an obvious e r r o r . — A . H . T . 
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infirmaria bini et bini commedunt et quolibet die in refectorio volunt habere 
ad minus tria genera piscium. 

(8) Frater Willelmus Burghe supprior examinatus dicit quod aliquando 
cum pisces haberi non possunt nullus conservat refectorium. 

(9) Frater Johannes Bracy . . . 
I tem dicit quod ecclesia conventualis est multum ruinosa et chorus 

quasi in proxima casura et hoc propter defectum reparacionis. Petit igitur 
ut dominus videat et ordinet remedium. Demoliatur volta in choro in 
proxima estate. 

(10) I tem dicit quod dormitorium, refectorium, claustrum et cetera 
edificia monasterii sunt multum ruinosa in tantum quod pluit ad infra. . . . 

(11) Frater Willelmus L a n g t o f t . . . 
I tem dicit quod quilibet monachus perciperet de officio elemosinarie 

annuatim x i j i ad par cultellorum et xi;\d ad species et iam frater Thomas 
Bartone, occupans illud officium, nichil omnino soluit dictis monachis de 
officio illo, sed et totum pertinens eidem officio dilapidat et consumit. 

(12) Frater Henry Lincoln . . . 
Item dicit quod frater Thomas Bartone subcellerarius cum non sit 

infirmus sed satis sanus et fortis non jacet de nocte in dormitorio sed in 
camera quadam in infirmaria vel in camera sua juxta coquinam . . . 

(13) Frater Johannes Hale . . . 
I tem dicit quod dudum consueverunt habere in stagnis pertinentibus 

monasterio ccc vel cccc dentrices pro instauro monasterii, quos omnes 
Bartone quasi dissipando consumpsit, dans uni unum vel duos, dicens ' Fer 
u x o r i ' et sic ceteris, sicque consumptis istis necesse habebant mittere ad 
mercata pro piscibus comparandis ad conventum, et ubi tunc serviebatur 
conventui de tribus vel i i i j generibus piscium iam vix servitur eis de duobus. 

(14) I tem dicit quod filia Papilwyk habet nimium accessum ad cameram 
dicti patris sui infra monasterium per quod generatur monasterio scandalum 
et consumuntur cibi et alia monasterii. 

(15) I tem dicit quod ex solito more consuetum est cellerarium vel 
subcellerarium tenere aulam abbatis et recipere hospites abbate absente, 
dictus Bartone dimissa aula tenet cameram suam ubi servitur sibi de lauciori-
bus cibis et hospitibus de mediocribus. 

(16) Frater Thomas Elkyngton cellerarius petit ut omnes monachi extra 
refectorium simul commedant in una domo. 

(17) Dompnus Willelmus Yorke . . . 
I tem dicit quod honestum foret pro fama monasterii et monachorum 

pro tempore existencium in minucionibus apud Sotherey ut Agnes Busshe 
mulier soluta manens in manerio ibidem, amoveatur totaliter a loco illo et 
substituatur aliquis honestus vir qui habeat custodiam loci illius. Fiat 
injunctio. 

(18) I tem petit ut cum amici monachorum ad ipsos visendos declin-
averint habeant ipsi monachi commune hospicium monasterii ubi possint 
solacia ipsis amicis suis exhibere. D e hoc providebitur. 

(19) D u o juvenes manentes cum abbate unus Barkeworthe et alius 
Taylboys reprehendunt monachos juniores (et Taylboys) traxit cultellum 
suum ad percuciendum fratrem Johannem Roos et ad hoc manutenentur sed 
nescit per quos vel quem. 

(20) Frater Johannes Bracy, juratus de veritatem dicendo super inquiren-
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dis, ab eodem interrogatus ail unquam scivit vel audivit Barton dicere quod 
dominus Cromwell scoparet pavimentum vel quod capud suum sincoparetur 
dicit quod sic : et hoc in ultima yeme in camino in communi loco. . . . 

Visitation on 17th March, 1439. 

(21) Abbas deponit quod Langtof te precentor Willelmus Yorke. 
Ricardus Parteney cum aliis duobus junioribus diebus Lune Martis et Jouis 
in septimana post invencionem sancte Crucis, videlicet mense M a i j anno 
Domini mccccxxxvi i j sumserunt refecciones suas in domo elemosinarie 
extra septa claustralia tam in meridie quam in cenis contra injunccionem 
domini eis factam et notam sub pena excomunicacionis. . . . 

Injunctions fol lowing the last visitation. 

(22) C u m . . . vobis universis et singulis specialiter injunxerimus et 
mandaverimus quod monachi monasterij illius de cetero habeant minuciones 
suas infra monasterium illud et nullatinus ut solito apud Sutherey vel alibi 
extra septa dicti monasterij, ex certis tamen causis nos moventibus indulgemus 
vobis ut minuciones vestras huius modi juxta consuetudinem ipsius monasterii 
apud Sotherey et non alibi extra monasterium teneatis usque dum aliter 
duxerimus ordinandum predicta nostra injunccione aut pena eidem adiecta 
non obstante ; dummodo tantum, dilecte fili abbas, huiusmodi minucion-
ibus cum confratribus tuis presenciam tuam continuam exibias et ad eorum 
regimen oculum habeas diligentem. . . . 

Visitation on 6th October, 1440. 
(23) Abbas Willelmus Waynflete . . . 

Dic i t quod habet medietatem sigilli communis et unam clavem. Dic i t 
ulterius quod infra quindenam elapsam liberavit c lavtm suam ceteris duobus 
custodibus illius sigilli ad sigillandum unum procuratorium. Interrogatus 
an servra clavis sue fuit statim serata, dicit quod nesci t ; credit tamen quod 
sic : fu i t tamen in thesauraria sed ad hoc non respiciebat. E t credit quod 
liberavit huiusmodi clavem dictis custodibus inter festa Mathei et Michaelis 
ultima. Interrogatus si novit an alique scedule vacue seu albe carte sint vel 
fuerint sigillate sigillo communi aut sigillo officij sui, dicit plane quod non. 
Deinde exiens capitulum et iterum ad statim rediens in capitulum, dicit 
quod heri mane tradidit clavem suam aliis custodibus ad sigillandum unum 
procuratorium et statim retradiderunt sibi clavem. 

(24) Frater Alanus Kyrketone, prior, . . . dicit quod fratres 
Willelmus Langtof te , Willelmus Waynflete, Henricus Lincolne et Johannes 
Hole tractarunt in capitulo post matutinas per unam horam et tunc duo 
ex eis pecierunt lectos et duo alij accesserunt in thesaurariam et sumpserunt 
et tulerunt sigillum commune et sigillarunt tales scedulas vacuas in domo 
sacriste et ibidem dimiserunt fragmenta pergameni. . . . 

(25) Frater Johannes Bracy juratus et examinatus dicit quod statim et 
incontinenti post matutinas audivit Lincoln, Langtof t , Waynflete et Hole 
colloquentes in domo capitulari sed eos non inte l lexi t ; et statim post hec 
Waynflete et Langtof te pecierunt lectos et alij duo accesserunt in ecclesiam 
et iuerunt de altari ad altare et collegerunt fragmenta candelarum et postea 
clauso hostio ecclesie ingressi sunt domum sacristie juxta dictum ostium ; 
et clauso illo ostio vidit iste per unam rimam dictos Hole et Lincolne sigillare 
unam albam cartam sive scedulam vacuam cum sigillo communi ad causas. 
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(26) Frater Willelmus Waynflete supprior juratus similiter et interrogatus 
dicit quod presens erat in tractatu in domo capitulari et dicit quod . . . sunt 
omnes tres claves custodie sigilli, videlicet abbatis, quam ille abbas misit per 
Lincolne, et Langtof te tradidit eidem clavem suam, et tradidit iste eidem 
Lincolne clavem suam ; et sic ipse et Hole sigillarunt unam albam cartam ad 
unum procuratorium conficiendum et quia nullus erat in monasterio qui 
sciebat scribere procuratorium, ideo miserunt illam scedulam vacuam sic 
sigillatam usque Lincolniam sigillandam (sic). 

Visitation on 8th May, 1444. 
(27) Frater Johannes Bracy dicit quod fratres Willelmus Yorke et 

Johannes Hole multociens bibunt et comedunt in villa de Bardeney, Osgodby, 
et presertim in firma elemosinarie juxta monasterium et hoc contra injunc-
cionem domini et quasi ex consuetudine. 

(28) Item (Johannes Hole) cum sit elemosinarius permittit grangiam 
elemosinarie juxta monasterium tendere ad ruinam. Al legat se construi 
fecisse unam novam domum in dicta firma ad magnos sumptus et quam cito 
poterit reparabit alia. 

(29) Frater Willelmus Yorke, sacrista, petit sibi maeremium assignari 
pro choro conventuali et quod gardinus quem colit non sibi aufer[atur]. 
Concessum et maeremium et eciam gardinum ut ea habeat. 

(30) Frater Thomas Suthewelle dicit quod Bartone est intolerabilis 
inter fratres et improperat isti pro factura gardini claustri. 

A P P E N D I X V I . 

A n interesting account of the abbots of Bardney has already been pub-
lished by Dr . A . Hamilton Thompson (Assoc. Soc. Reports, xxxii , 351-402). 

This was preceded by a companion account of the possessions of Bardney 
by the same writer (Assoc. Soc. Reports, xxxii, 35-96), but it is believed that 
the following document in the Record Office has never been printed and is 
here appended as a fitting conclusion to the history of Bardney A b b e y . 

Particulars for grants, Henry V I I I , file 567. (Thomas Heneage). 
Manerium de Bardney et Sotherey in comu Lincoln. 

Parcella Possessionum nuper Monasterii de Bardeney in Com. 
Lincoln, in Manibus Domini Regis sursum Redditi siue Resignati. 

Firma scitus dicti nuper Monasterii unacum Omnibus domibus edificiis 
orreis stabulis Columbariis ortis pomariis Gardinis terra et solo infra scitum 
et procinctum dicti nuper Monasterii existentibus ac omnium terrarum 
Pratorum et Pasturarum subscriptorum videlicet, unius pasture vocate 
Horsleylande cum Pastura in le highwoode continentis per estimacionem 
octo Acras. unius clausi pasture vocati Thomas Harleys close continentis 
per estimacionem xij acras. unius Clausi pasture vocati John Dones cloce 
continentis per estimacionem vi j acras. unius alterius Clausi pasture vocati 
Roberte Kendalles cloce continentis per estimacionem quatuor acras. unius 
alterius clausi Pasture vocati Wil lm. Wrytes cloce continentis per estima-
cionem xiij . acras. unius alterius Clausi Pasture vocati Hosborne Cloce 
continentis per estimacionem vi j . acras. unius alterius Clausi pasture vocati 
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le Coneygarthe cloce continentis per estimationem xxii i j acras. unius 
clausi vocati le longdates cloce continentis per estimacionem x v j acras. 
A c omnium illarum Pasturarum vocatarum Drowne Pastur' continentium in 
toto per estimacionem ducentas et sexaginta acras. unius alterius clausi 
vocati stokeway continentis per estimacionem xl acras. unius clausi pasture 
vocati Richard Wryttes close continentis per estimacionem sex acras necnon 
omnium illarum Pasturarum iacentium apud buggett Howse continentium 
in toto per estimacionem xx acras. Aceciam tocius illius Pasture vocate 
Buggettes beckes continentis per estimacionem l ' a acras. unius Campi 
terre siue pasture vocati le estefelde continentis per estimacionem xl l a acras. 
unius Campi terre vocati Dunsill pasture continentis per estimacionem 
x x x u acras. unius Clausi pasture vocati Tylehowsebekes continentis per estima-
cionem xx acras. unius Clausi pasture vocati Holme woodes continentis per 
estimacionem xxii j acras. unius Clausi pasture vocati more cloce continentis 
per estimacionem xl acras. unius alterius clausi Pasture vocati Russhe cloce 
continentis per estimacionem l x u acras. unius alterius clausi Pasture vocati 
Osgarbie beckes cloce continentis per estimacionem xl acras. octoginta 
acrarum prati et Pasture jacentium in Sharbye more et kettelsey. unius 
Clausi pasture vocati Horwoode Hille cum uno Clauso prati siue pasture 
ibidem continentis in toto per estimacionem i i i j 1 " acras. unius Clausi 
pasture vocati Fatte pasture continentis per estimacionem xxi j acras. unius 
pasture vocate Harwoode pasture continentis per estimacionem xxx acras. 
unius Pasture vocati Burstowe Pasture continentis per estimacionem i i i j " 
acras. unius alterius Clausi pasture vocati Thikethornes continentis per 
estimacionem lx acras. unius alterius Clausi pasture vocati oxe cloce 
continentis per estimacionem xij acras. unius Clausi Pasture vocati Stokewray 
Hede cloce continentis per estimacionem v j acras. unius alterius Clausi 
pasture vocati Bysshope L e y e continentis per estimacionem xxx acras. ac 
ccxl acrarum terre arrabilis in Bardney ac cujusdam Piscarie juxta dictum 
nuper monasterium unacum Omnibus communiis piscariis privilegiis 
proficuis et commoditatibus quibuscumque premissis seu alicui inde parcelle 
quoquomodo spectantibus siue pertinentibus que omnia et singula premissa 
cum pertinenciis scituantur jacent et existunt in Bardney et Laughton in 
dicto Com. Lincoln, ac in manibus Cultura et occupacione proprie [sic] 
nuper Abbatis dicti nuper Monasterii tempore dissolucionis ejusdem nuper 
monasterii ad usum hospicii sui reservata et occupata fuerunt exceptis 
tamen semper omnibus Grossis Arboribus de et super premissis Crescentibus 
et omnibus talibus et huiusmodi edificiis infra scitum et procinctum ejusdem 
nuper monasterii que dictus Dominus Rex ibidem imposterum prosterni 
et auferri mandauerit sic insimill [sic] dimissa Roberto T y r w i t t militi et 
Johanni Hennage armigero per indenturam datam primo die Februarii 
anno Regni Regis nunc Henrici v i i j u i x x x m o habenda a festo sancti Michaelis 
Arehangeli tunc ultimo preterito vsque finem termini xlj . Annorum, E t 
dictus dominus Rex exonerabit dictos Firmarios de omnibus denariis summis 
exeuntibus de premissis E t Firmarii invenient omnimodas Reparaciones 
preter magnum maeremium durante termino predicto E t predicti Firmarii 
annuatim Reddebunt [sic] pro omnibus predicta [sic] premissis lxvi j li. 
xiiijr. iiij d. [ad festa] Annunsiacionis beate Marie et sancti Michaelis 
Archangeli equaliter per A n n u m sicut in eadem indentura continetur 

lxvij It. χ iiijjr. iiijd. 
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[In margin] Memorandum that this ys to be Grawntyd unto Sr. Thomas 
Henage K \ and to Dame Kateryn his wyff and theyres of his bodye begottyn in 
Recompense of the maner of ouerton. 

Firma unius Cotagii ibidem in tenura Johannis Glasier per copiam ut dicitur 
Reddendo inde ad Festa Annunsiacionis beate Marie et sancti Michaelis 
Archangeli equaliter per A n n u m . . . . . . . . . . vij.f. 

Firma unius Cotagii ibidem in tenura Johannis Godsalff ad voluntatem et 
Redditum inde ad Festa predicta equaliter per annum . . . . xs. 

Firma unius Cotagii ibidem in Tenura T h o m e Knolles de A n n o in A n n u m 
Reddendo inde ad eosdem terminos equaliter per annum . . vs. 

Firma unius bovate terre et dimidie ibidem in tenura Ricardi Smythe de 
A n n o in A n n u m E t Reddit inde [ad] eosdem terminos equaliter per 
A n n u m . . . . . . . . . . vij/. 

Firma unius Crof te terre ibidem in tenura uxoris dicti Ricardi de A n n o in 
A n n u m Et Reddit inde ad eosdem terminos equaliter per annum iiijt. 

Firma unius mesuagii ibidem et tr ium bouatarum terre in tenura Ricardi 
Gybson de anno in annum E t Reddit inde ad eosdem terminos equaliter 
per annum . . . . . . . . . . . . . . . . xxs. 

Firma unius mesuagii et trium bouatarum terre ibidem in tenura Hugonis 
Cressey de anno in annum E t Reddit ad eosdem terminos equaliter per 
annum . . . . . . . . . . . . . . . . xxs. 

Firma trium bouatarum terre ibidem in tenura Willelmi Cornewell de 
A n n o in A n n u m et Reddit inde ad eosdem terminos equaliter per 
A n n u m . . . . . . . . . . . . . . . . xxs. 

Firma duarum Clausurarum ibidem in tenura dicti Willelmi Cornewell de 
Anno in A n n u m E t Reddit inde ad eosdem terminos equaliter per 
A n n u m . . . . . . . . . . . . . . . . xv j t . 

Firma unius Cotagii cum terra eidem pertinente in tenura Roberti Kyrkebye 
de anno in A n n u m E t Reddit ad eosdem terminos per A n n u m . . xs. 

Firma unius Cotagii ibidem cum terra eidem pertinente in tenura T h o m e 
Hudson de anno in annum E t Reddit inde ad festa Annunciacionis beate 
Marie et sancti Michaelis archangeli equaliter per annum . . xs. 

Firma unius mesuagii et trium bouatarum terre ibidem in tenura Willelmi 
Pachett de anno in annum Et Reddit inde ad eosdem terminos equaliter 
per annum . . . . . . . . . . . . . . . . xxs. 

Firma unius mesuagii cum una Clausura ibidem in tenura T h o m e Sibrian 
de Anno in A n n u m E t Reddit ad eosdem terminos per A n n u m xxxijs.